[P]rotestan et salvan los ditos homnes de Nabal todas otras demandas que an o aver puedan ni
devan, con privilegios et menos de privilegios, que puedan demandar al senynor rey pora en su tiempo
et en su logar”.
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[L]as quales çedulas et todas las otras cosas sobreditas por los nobles richos omnes et por los otros
del regno de Aragon al senyor rey presentadas, la reyal magestat quiriendo enclinar la suya voluntat et
el suyo coraçon a las justas demandas et pregarias, las quales sobreditos nobles richos omnes,
mesnaderos, cavalleros, infançones, ciudadanos et todos los procuradores de las universidades de las
villas et de los villeros de Aragon, por si et por aquellos de qui eran procuradores, al senynor rey façian,
el dito senynor rey con grant piedat, quieriendo contornar la cara contra su poble et obedir las sus justas
et dignas pregarias et demandas, generalment a todos los del regno de Aragon et specialment a cada
unos d’aquellos qui lo quierieron ni lo demandoron, confirmo Fueros, custumpnes, usos, franqueças,
libertades, privilegios, cartas de donaciones et de camios, con publico privilejo et siellado con su siello,
del qual privilejo la tenor es atal:73

“[N]overint universi quod anno Domini Mº CCº LXXXº tercio, die dominica, videlicet Vº nonas
octobris, in civitate Cesarauguste in ecclesia Predicatorum, congregatis nobili[b]us richis ominibus seu
baronibus regni Aragonie, scilicet, dompno Eximineo de Orreya majori, et dompno Jacobo de Exerica,
filio domini Jacobi regis inclite recordacionis, et dompno Petro Fordinandi, filio dicti regis, et dompno
Petro Cornellii, et dompno Lupo Ferrench de Luna, et dompno Atho de Focibus, et dompno Artaldo de
Alagone, et dompno Sancio de Altillone, et dompno Guillelmo de Angularia, et dompno Eximino de
Orreya juniore, filio dicti nobilis Eximini de Orreya, et dompno Amore Dionisii, Poncio Ugonis, filio nobilis
Bernardi Guillelmi d’Otyenz, et Petrus Jordani de Penna, Guillelmus de Alcalano de Quinto, Petro Sese,
Luppo de Gorreya, Bertrando de Naya, Petro Garcessii de Nuez, [f. 8r] Egidio de Atrosillo, Egidio de
Bidaure, dompno Gombaldo de Tramacet, dompno Aznario de Rueda et pluriis aliis richis hominibus,
mesnaderiis regni predicti. 

Congregatis etiam militibus, infançonibus et civibus dicte civitatis, videlicet, dompno Arnaldo
Johannis et Michaele Luppi de Lobera, dompno Peregrino Çoquerii, dompno Guillelmo de Pinario et
dompno Guillelmo Fordinandi, juratis, et dompno Valerio de Gualit et dompno Arnaldo Aymerici et
dompno Poncio Baldovini et dompno Johanne Bernardi et dompno Petro Vera, procuratoribus civitatis
predicte, et dompno Johanne Egidii Tarini et dompno Berengario de Tarba et dompno Eximino Petri de
Salanova et dompno Martino Petri de Oscha et dompno Petro de Calatajubio et dompno Galaciano de
Tarba et dompno Raymundo Bernardi et dompno Raymundo de Luch et dompno Petro de Oscha et
multi alii eiusdem universitatis consilii Cesarauguste, una cum procuratoribus aliarum civitatum et
villarum eiusdem regni, videlicet, de civitate Osche: dompno Michaele Petri de Angularia et Petro Rigols.
De villa de Jacca: dompno Ruydeo de Generes et Petro de Bornau. De villa de Barbastro: dompno
Michaele don Gaston, Bartolomeum Doz. De villa de Teruel: dompno Pedrot de Mora. De villa de
Alcanicii: dompno Johanne de Colera, Gontisalvo de Tudela et Vincencio Petri. De villa de Nabal:
dompno Tomasio, Dominico Borvey. De villa de Alquezar: dompno Petro d’Ajerbe et Martero Melero, et
pluribus aliis eiusdem regni Aragonie.

Plena Curia in loco jamdicto, coram nobis, dompno Petro, Dei gracia Aragonie et Sicilie rege, dicti
nobiles, cives et aliis universis pro se et aliis universis nobilibus, militibus, infançonibus, civibus et cunctis
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aliis hominibus regni nostri predicti et regni Valencie, Ribagurcie ac Turolii et aldearum suarum, nobis
humiliter supplicarunt et, rogando conquerendo, mostrarunt quod in pluribus nec nos nec mei judices
sive officiales Foros, usus, consuetudines, libertates Aragonie nec privilegia observabamus, quare
supplicarunt quod dignaremur confirmare dictos Foros, usus, libertates, consuetudines Aragonie
prelibatas, et privilegia universa que habent et instrumenta donacionum et permutacionum per nos et
per nostros perpetuo observare.

Preterea universi predicti nobis humiliter racunarunt quod etiam pluribus juribus, libertatibus et
usibus fuerant et sunt per predecessores nostros et per nos spoliati, et in pluribus erant et fuerant contra
Foros, usus, consuetudines, libertates et privilegia agravati et in suo jure diminuti, quare petierunt cum
humilitate instanter quod ad illas de quibus fuerant spoliati eos restituere dignaremur, et quod daremus
seu concederemus [f. 8v] eis omnia et universa res et jura que consueverunt habere.

Et universi predicti, ut nos redderent cerciores de premissis que petebant ad illa nobis et karissimo
filio nostro dompno Alfonso, articulatim, clare, alte et aperte et per capitula legi fecerunt in scriptis in
forma que sequitur:

‘Estas son las cosas de que son spulados los richos omnes, mesnaderos, cavalleros, infançones,
ciudadanos et los omnes de Aragon et de Ribagorça et del regno de Valencia et de Teruel:

Que el senynor rey observe et confirme Fueros, costumpnes, usos, privilegios et cartas de donaciones
et de camios del regno de Aragon et de Valencia et de Ribagorça et de Teruel.

Item que enquisicion non seya feyta nunqua contra nenguno en nengun caso. E si feyta es la
inquisicion et non es judgada, que non seya dado judicio por ella ni vaya ad acabamiento. E si dada es
sentencia, que non vienga a exsecucion.

Item que la Justicia de Aragon judgue todos los pleytos que venieren en la cort con conseyllo de los
richos omnes, mesnaderos, cavalleros, infançones, ciudadanos et de los buenos omnes de las villas,
segunt Fuero et ancianament fue costumpnado.

Item que seyan tornados end possession de las cosas de que fueron despullados en tiempo del
senynor rey don Jayme et suyo, de que ellos se tienen por agrevyados, que son publicas et notorias.